



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Würth Danmark A/S

Montagevej 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 12 56 11 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Nicklas Alexander Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

Würth Danmark A/S
Montagevej 6
6000 Kolding

Telefon: 79323232
Telefax: 79323242
Hjemmeside: www.wuerth.dk

CVR-nr.: 12 56 11 13
Stiftet: 8. december 1964
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Tilsynsråd

Reinhold Adolf Würth, Formand
Jan-Kristof Allmann
Bettina Würth

Direktion

Willem Douglas Moerkerk, Adm. direktør
Tue Sørensen, Direktør
Emil Pires Andersen, Direktør

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.156.539	1.116.701	1.014.115	915.932	813.744
Bruttoresultat	475.632	459.085	417.744	360.497	322.790
Resultat af primær drift	62.332	53.102	39.851	20.214	7.701
Finansielle poster, netto	-1.520	-2.264	-2.110	-902	-1.578
Årets resultat	47.363	39.178	28.902	15.151	4.391
Balance:					
Balancesum	472.486	461.207	437.283	428.372	385.804
Investeringer i materielle anlægsaktiver	82.064	43.178	36.644	22.397	99.447
Egenkapital	284.844	237.481	198.303	183.672	168.522
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	67.825	42.538	54.701	34.383	33.428
Investeringsaktivitet	-83.056	-44.026	-36.992	-20.754	-100.600
Finansieringsaktivitet	13.983	2.953	-18.463	-12.930	67.186
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	669	635	601	573	558
Nøgletal i % :					
Overskudsgrad	5,4	4,8	3,9	2,2	0,9
Soliditetsgrad	60,3	51,5	45,3	42,9	43,7
Afkastningsgrad	13,2	11,5	9,1	4,7	2,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet har ikke tilpasset sammenligningstal for 2018 vedrørende ændring af regnskabspraksis for så vidt angår implementering af IFRS 15 og IFRS 16, som beskrevet i årsrapporten for 2019.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Würth Danmark A/S' hovedaktivitet er salg af befæstigelsesmaterialer, håndværktøj, kemiprodukter, værnemidler m.v. Würth Danmark A/S' primære område er det danske B 2 B marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.156,5 mio. kr. mod 1.116,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 60,8 mio. kr. mod 50,8 mio. kr. sidste år.

Würth Danmark A/S forventede for 2023 en omsætning mellem 1.150-1.200 mio. kr. og resultat før skat mellem 45-55 mio. kr. Ledelsens forventninger er realiseret tilfredsstillende.

Der er i årets løb investeret betydeligt i selskabets salgsapparat og kundekontaktpunkter, hvilket har været medvirkende til at indfri forventningerne til 2023.

Den forventede udvikling

I 2024 forventer ledelsen en fortsat vækst i omsætning. For 2024 forventes en omsætning mellem 1.175-1.225 mio. kr. samt et positivt resultat før skat på mellem 45-55 mio. kr.

Ledelsen forventer at indfri målsætningerne for 2024, gennem en fortsat investering i selskabets salgsapparat og kundekontaktpunkter.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Selskabets forretningsmodel består i køb og salg af befæstelsesmaterialer, håndværktøj, kemiprodukter, værnemidler m.v. Selskabets primære kundesegment er det danske B2B-marked og selskabet forhandler primært Würth-koncernens produkter.

Selskabet tilsigter at levere produkter, koncepter og serviceydelser af en kvalitet, der kan måle sig med markedets bedste.

Selskabet ønsker at udvikle sin kerneforretning ved, at optræde og fremstå som en respektabel, seriøs, troværdig og solid spiller i det danske samfund. Det være sig over for kunder, medarbejdere, leverandører og øvrige interessenter. Som en del af denne optræden indgår social bevidsthed og ansvar som en naturlig del af selskabets kultur.

Ledelsesberetning

Selskabet har siden 1975 haft et samarbejde med institutionen Nordhøj. Nordhøj, der er et beskyttet værksted under Kolding Kommune, har medarbejdere beskæftiget hos og for selskabet. Disse bliver primært aktiveret med afvejningsarbejde. Der er til de beskæftigede fra Nordhøj, tilknyttet ekstra medarbejdere fra selskabets side, til sikring af optimal trivsel for medarbejderne fra Nordhøj.

Selskabet er aktivt inden for kultursponsorering gennem støtte til museet på Koldinghus samt til Kunstmuseet Trapholt i Kolding. Desuden har selskabet egne kulturaktiviteter med vekslende kunstudstillinger i selskabets foyer i Kolding. Adgangen til kunstudstillinger er åben og gratis på 6 af ugens dage. Årligt besøges vores kunstudstillinger af 10-15.000 gæster. Ligeså er vores medarbejdere dagligt omgivet af denne kunst, da det er en del af hverdagen og kulturen hos selskabet.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Samfundsansvar ligger selskabet meget på sinde. I forhold til selskabets aktiviteter, tilstræbes der i alle sammenhænge at tænke samfundsansvar ind, hvilket udmønter sig i konkrete tiltag, der bl.a. er nævnt i de enkelte afsnit i ledelsesberetningen. Af væsentligste risici ift. samfundsansvar, er der identificeret følgende:

Miljøforhold	Selskabets bilpark og transport fra leverandører og til kunder, der alt sammen udleder CO ₂ , som påvirker miljøet negativt.	Ledelsen
Sociale forhold og medarbejderforhold	Uforsvarligt arbejdsmiljø, herunder også hos kunder og leverandører.	Ledelsen
Menneskerettigheder	Krænkelser af menneskerettigheder blandt kunder eller leverandører.	Ledelsen
Korruption og bestikkelse	Korruption eller bestikkelse blandt kunder eller leverandører.	Ledelsen

Oplysning om processer for nødvendig omhu

Selskabet er underlagt Würth Gruppens politikker på koncernniveau, som omfatter anti-korruption, miljø, klima, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder. Koncernens politikker er samlet i en Code of compliance, som selskabet sikrer at alle medarbejdere modtager undervisning i.

Herudover har Würth Gruppen etableret en whistle-blower ordning, der sikrer rapportering om eventuelle hændelser, som er i modstrid med Code of compliance.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernen tager ansvar for miljøet og klimaet og anerkender, at visse naturlige ressourcer er begrænsede. Koncernen overholder i alle henseender gældende lovgivning og stræber samtidig efter at undgå unødigt brug af materialer, der ikke kan genbruges og anvender konstant mere miljøvenlige teknologier.

Ledelsesberetning

Handlinger

Selskabet tager ansvar for at reducere den negative indvirkning på miljøet. Det sker bl.a. ved at have fokus herpå i hele processen fra lagerføring af et produkt til det sendes afsted til kunderne. Det betyder også, at vi stiller krav til leverandører, har fokus på innovation af miljøvenlige produkter, og opfylder relevante certificeringer, samt at vi gør hvad vi kan for at reducere vores samlede CO2 aftryk.

Selskabets arbejde med bæredygtighed er siden 2021, hvor det første grønne regnskab efter den Globale rapporterings standard GRI, blev indsamlet, har ført til at vi har vi kunne identificere og udpege vores væsentligste negative miljøpåvirkninger og fokusere vores indsatser dér, hvor det har størst indvirkning.

I 2022 blevet der udpeget en Head of Sustainability som med reference til ledergruppen, har haft ansvar for at føre selskabets bæredygtighedsstrategi ud i livet sammen med et internt bæredygtighedsambassadørkorps bestående af medarbejderrepræsentanter der skal være med til at drive vores bæredygtighedstiltag. Ved udgangen af 2023 tilførtes yderligere ressourcer til teamet med rekrutteringen af en ESG-koordinator.

Bæredygtighedsstrategien sigter mod to primære målsætninger: CO2-neutralitet inden 2028 (Scope 1 og 2) og øget cirkularitet i vores produkter, services og processer frem mod 2030. Vores strategi og mål tager afsæt i FN's verdensmål og Würth Groups interne retningslinjer.

4.1 Miljøforhold - Leverandører

Selskabets leverandører forpligter sig til at indrette deres produktion på en måde, der så vidt muligt undgår at udlede affaldsstoffer i jorden, luften og vandet. Forpligtelsen kræver også, at alle råvarer og kemikalier håndteres ansvarligt, så miljøet ikke belastes. Farligt affald skal bortskaffes på en miljørigtig og ansvarsfuld måde, og leverandøren skal sørge for ikke at benytte stoffer i produktionen, der kan være sundhedsskadelige for de ansatte. Alle regler og love, der gør sig gældende i det enkelte modtagerland, skal følges.

4.2 Miljøforhold - Kemihåndtering

Selskabet arbejder med omfattende investeringer i koncepter, uddannelse og lagersystemer for at strukturere bl.a. forbruget af kemiske produkter hos selskabets kunder. Med selskabets kemikoncept vil kunderne kunne opnå et bedre overblik over deres kemiforbrug, sikre de lovmæssige kemidokumenter samt opnå en reduktion af kemiforbruget, hvilket vil påvirke miljøet positivt samt give tryghed i den daglige omgang med kemi.

4.3 Miljøforhold – Bilpolitik

Et fremtidigt Würth Danmark er et ansvarligt Würth Danmark – også når det gælder selskabets bilpolitik. Derfor tog selskabet i 2022 beslutningen om, at vognparken ved indgangen til 2027 består af minimum 90 % elbiler. Det betyder at selskabet fra november 2022 har stoppet leasing af firmabiler drevet af fossile brændstoffer. Sælgerne bruger desuden et planlægningsværktøj, så de ikke kører unødige kilometer, hvilket mindsker kilometerforbruget og derved skåner miljøet. I 2023 opnåede Würth Danmark en 19 % elektrificeret bilflåde.

Ledelsesberetning

4.4 Miljøforhold - Ordrehåndtering

Selskabet kontrollerer også løbende produktstamdata, så de på den måde fylder kartonerne mest muligt op og derved bruger så lidt pap som muligt til en forsendelse. Der bruges desuden en kartontype med begrænset papoverlæg, ligesom de bruger krympefolie til at fiksere varerne i kartonerne i stedet for chips, PU-skum, papirfyld eller lignende.

4.5 Miljøforhold – Papirforbrug

Selskabet opfordrer kunderne til at modtage bilag pr. mail. Det mindsker papirforbruget og skåner miljøet. Over de seneste år er papirforbruget reduceret ved at ændre på arbejdsgange og ved at arkivere og opbevare oplysninger elektronisk. Der implementeres desuden digitale følgesedler.

4.6 Miljøforhold - Bygninger – vand- og elforbrug

I 2023 er der investeret i installation af 1.900 m² solcelle anlæg på lagerbygningen i Kolding. Anlægget forventes at dække 40% af elforbruget for hovedkontoret/lageret i Kolding. Yderligere er der investeret i overvågning og intelligent styring af forbruget af varme og strøm med et CTS-anlæg som ligeledes forventes at nedbringe forbrug af varme i 2024 hovedkontoret/lageret i Kolding. Vandforbruget overvåges for at undgå vandspild. I butikker og på hovedkontoret/lageret i Kolding anvendes LED-lysrør og der implementeres løbende sensorer i kontorområder.

4.7 Miljøhensyn

Selskabet sikrer en styret og korrekt håndtering af affald, så emner til skrot eller destruktion bliver behandlet korrekt, mens resten genanvendes. De vigtigste områder er kemiartikler, lysstofrør, batterier, printer-patroner, elektronikskrot, metalskrot, papir, pap og plast. Som led i bestræbelserne på at mindske miljøbelastningen sorterer vi brugt papir for at genanvende så meget som muligt.

Selskabet overholder alt relevant miljølovgivning og er certificeret efter DS/EN ISO 14001:2004 ledelsessystemstandarden for miljø og DS/EN ISO 9001:2008 ledelsessystemstandarden for kvalitet.

Resultater

Selskabet har i 2023 ikke haft sager vedrørende miljøforhold..

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Koncernen har fokus på medarbejdernes sikkerhed og sundhed. Koncernen ønsker at overholde alle nationale som internationale regler for sikkerhed på arbejdspladsen. Koncernen har endvidere fokus på overholdelse af reguleringer vedrørende arbejdstid, pauser og hviletider.

Handlinger

Med henblik på forebyggelse af fysiske skader, har selskabet stort fokus på bygningsindretning, hvor bl.a. lageret er indrettet ergonomisk korrekt i forhold til løftehøjder, gåafstande, belastninger og en minimering af ensartede nedslidende arbejdsprocesser.

Ledelsesberetning

Der, hvor det er hensigtsmæssigt, er der desuden sugeløft. For at højne sikkerheden er der på lageret også lavet interne trafikregler med angivelse af gående og kørende færdsel samt ekstra synlighed i forhold til gæster og deres sikkerhed.

Siden 1999 har selskabet også tilbudt alle medarbejdere fri adgang til behandling hos fysioterapeut og ergoterapeut in-house. Herudover er medarbejderne omfattet af en sundhedsforsikring og kan ved behov få tilbudt psykologbistand i forbindelse med personlige kriser ligesom der tilbydes rådgivning ved længere tids sygemelding.

De med jævne mellemrum gennemførte arbejdspladsvurderinger (APV) bidrager til at afdække såvel fysiske som psykiske arbejdsmiljørelaterede risici. Som yderligere middel til at sikre et sundt og fremmende arbejdsmiljø og kultur tilbydes alle medarbejdere årlige medarbejderudviklingssamtaler samt medarbejdertilfredshedsundersøgelser.

Selskabet støtter desuden personaleforening, kunstforening samt aktiviteter inden for firmasportsregi, som alle benyttes aktivt af mange medarbejdere..

Selskabet har nedfældede politikker for arbejdsmiljø, rygning og alkohol, trivsel samt procedurer ved overfald og røveri. I selskabets lokaler på Montagevej i Kolding forefindes der desuden hjertestarter, hvortil der er tilknyttet interne medarbejdere med uddannelse i brugen heraf. Medarbejderne på selskabets hovedkontor har desuden en frugtordning med henblik på at støtte op om den etablerede sundhedsgruppes arbejde samt kantinens tiltag med fedtfattige retter.

Igennem flere år er der indgået adskillige seniorordninger med medarbejdere, som har ønsket at trappe ned inden deres pension. Selskabet råder desuden over en meget aktiv seniorklub, som tæller tidligere medarbejdere samt disses ægtefæller. Herved har de pensionerede medarbejdere mulighed for at bevare kontakten med deres tidligere arbejdsplads.

Resultater

Selskabet har i 2023 ikke haft sager vedrørende sociale forhold eller medarbejderforhold.

Menneskerettigheder

Politik

Koncernen respekterer alle menneskers rettigheder og ser hver medarbejders unikke kvalifikationer som et aktiv for virksomheden. Koncernens beslutninger træffes altid på et objektivt grundlag, således at alle medarbejdere sikres en lige behandling. Koncernen afviser enhver form for arbejde udført af børn eller tvangsarbejde, og der foretages ingen form for diskriminering af køn, race, alder, handicap, seksualitet eller religion.

Ledelsesberetning

Handling

elskabet har bl.a. et samarbejde med Nordhøj, hvorfra flere beboere har deres daglige arbejde på selskabets adresse ligesom de er involveret og engageret i Special Olympics samt samarbejder med den lokale beskæftigelsesindsats i Kolding.

På den måde er selskabet med til at tage ansvar for, at der er plads til og respekt for alle mennesker – også mennesker med fysisk og psykisk funktionsnedsættelse. De er også med til at opretholde og udvikle nærvær, trivsel, samarbejde og fællesskab på arbejdspladsen, i hverdagen og i samfundet.

Resultater

Selskabet har i 2023 ikke haft sager, hvor selskabet har overtrådt menneskerettigheder.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Koncernen tager afstand fra korruption og bestikkelse i alle former. Der tolereres ikke korruption eller bestikkelse, hverken som modtager eller afgiver, og koncernens politik er, at der ikke tages imod gaver, der er tiltænkt som bestikkelse.

Handling

Som nævnt ovenfor i afsnittet omkring nødvendig omhu, er koncernens politikker samlet i en Code of compliance, som bl.a. omhandler emnet korruption og gaver/invitationer, herunder også beløbsgrænser. Selskabet sikrer, at alle medarbejdere modtager undervisning i Code of compliance allerede ved ansættelsesstart.

Resultater

Selskabet har i 2023 ikke haft korruptionssager eller lignende.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Måltal for selskabets øverste ledelse

Selskabet ønsker at sikre en blandet sammensætning af mænd og kvinder i selskabets øverste ledelse. Kønsfordelingen i selskabets øverste ledelse bestod ved udgangen af 2023 af 1 kvinde og 2 mænd i tilsynsrådet og 3 mænd i direktionen.

Ledelsen for selskabet har et ønske om at fastholde den nuværende kønsfordeling, og har en målsætning om altid at have minimum 1 kvinde i selskabets øverste ledelse. Af den årsag har ledelsen opstillet et måltal på 5/6 hhv. 1/6 for den kønsmæssige fordeling frem til 2024.

Ledelsesberetning

Den øverste ledelse indeholder stærke kvalifikationer og kompetencer inden for afgørende områder, som er særdeles relevante for selskabets fremtidige stabilitet og udvikling.

Ved valg af nye medlemmer til selskabets øverste ledelse, er det derfor afgørende, at disse kvalifikationer og kompetencer bevares, således eventuelle nye medlemmer besidder lignende kvalifikationer. Der ønskes derfor en kønsmæssig målpopfyldelse, hvorved der samtidig sikres en kontinuitet i ledelsesarbejdet.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Selskabet ønsker generelt at fremme en mere ligelig kønssammensætning. Dette gøres ved at sikre, at alle medarbejdere, uanset køn, får samme muligheder for karriere og lederstillinger. Det er selskabets intention, at alle personalepolitikker skal være med til at fremme kvinder og mænds karrieremuligheder ligeligt, hvor den samlede ansættelsesproces skal være med til at tiltrække både mandlige og kvindelige kandidater til såvel intern som ekstern rekruttering.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik

Løsning af selskabets kerneopgave, kræver adgang til og behandling af relevante data om medarbejdere, kunder og øvrige samhandelsparter. Respekt for og ansvarlig behandling af disse data, er helt grundlæggende for selskabet.

Den teknologiske udvikling flytter hele tiden grænserne for, hvad der teknisk kan lade sig gøre, og oftest hurtigere, end loven kan følge med. Derfor er især transparens og tillid væsentlig: Brugen af data skal til enhver tid kunne forklares og forsvares, og dataetik skal være en del af innovations- og udviklingsprocesserne.

Dedikation til dataetik

På nuværende tidspunkt har selskabet ikke en formel politik for dataetik. Arbejdet med dataetik er dog en naturlig del af hverdagen, for både selskabet og koncernen, og disses ansatte. Udgangspunktet er respekt for det enkelte menneske, og at data skal behandles på samme måde, som man gerne selv vil have behandlet sine egne data.

Dette mindset eksisterer allerede i dag, hvilket også er årsagen til, at selskabet forpligter sig til kun at bruge indhentede data om interessenter, til de tiltænkte formål. Selskabet tager derfor også stærk afstand fra salg af oplysninger til tredjeparts behandling.

Ansvar for databehandlingen

Selskabet tager ansvar for behandling af data og sikrer, at behandling af samarbejdspartneres data kun sker, når det er nødvendigt, og til klare afgrænsede formål, er kortlagt og i overensstemmelse med love, regler og konventioner, således at risici for utilsigtede konsekvenser ved brug af data, reduceres mest muligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	1.156.539	1.116.701
Andre driftsindtægter	17.833	16.611
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-548.068	-520.725
Andre eksterne omkostninger	-150.672	-153.502
Bruttoresultat	475.632	459.085
3 Personaleomkostninger	-369.047	-363.283
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-44.253	-39.700
Andre driftsomkostninger	0	-3.000
Resultat af primær drift	62.332	53.102
Andre finansielle indtægter	1.689	846
4 Øvrige finansielle omkostninger	-3.209	-3.110
Resultat før skat	60.812	50.838
5 Skat af årets resultat	-13.449	-11.660
6 Årets resultat	47.363	39.178

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.211	1.984
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.211</u>	<u>1.984</u>
8 Grunde og bygninger	84.364	72.561
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.530	58.598
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>167.894</u>	<u>131.159</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>170.105</u>	<u>133.143</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	136.597	146.512
Varebeholdninger i alt	<u>136.597</u>	<u>146.512</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	108.751	134.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.282	36.595
Tilgodehavende selskabsskat	930	0
Andre tilgodehavender	6.491	5.673
10 Periodeafgrænsningsposter	4.013	2.986
Tilgodehavender i alt	<u>165.467</u>	<u>179.987</u>
Likvide beholdninger	<u>317</u>	<u>1.565</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>302.381</u>	<u>328.064</u>
Aktiver i alt	<u>472.486</u>	<u>461.207</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overført resultat	265.604	232.481
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.240	0
	Egenkapital i alt	284.844	237.481
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	10.827	8.225
	Hensatte forpligtelser i alt	10.827	8.225
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	45.123	35.434
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.123	35.434
13	Kortfristet del af langfristet gæld	25.041	22.446
	Gæld til pengeinstitutter	48	192
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.588	24.220
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.389	42.375
	Selskabsskat	0	10.908
	Anden gæld	44.626	79.926
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	131.692	180.067
	Gældsforpligtelser i alt	176.815	215.501
	Passiver i alt	472.486	461.207
2	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	5.000	232.481	0	237.481
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.123	14.240	47.363
	5.000	265.604	14.240	284.844

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Årets resultat	47.363	39.178
16 Reguleringer	59.222	53.624
17 Ændring i driftskapital	-14.553	-42.108
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	92.032	50.694
Renteindbetalinger og lignende	1.688	846
Renteudbetalinger og lignende	-3.209	-3.110
Pengestrøm fra ordinær drift	90.511	48.430
Betalt selskabsskat	-22.686	-5.892
Pengestrømme fra driftsaktivitet	67.825	42.538
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.096	-933
Køb af materielle anlægsaktiver	-83.805	-43.377
Salg af materielle anlægsaktiver	1.845	284
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-83.056	-44.026
Ny leasinggæld, IFRS-16	40.888	27.877
Afdrag leasinggæld, IFRS-16	-26.760	-25.116
Ændring i kort gæld til pengeinstitutter	-145	192
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	13.983	2.953
Ændring i likvider	-1.248	1.465
Likvider 1. januar 2023	1.565	100
Likvider 31. december 2023	317	1.565
Likvider		
Likvide beholdninger	317	1.565
Likvider 31. december 2023	317	1.565

Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

	<u>Metal</u>	<u>Auto</u>	<u>Constructi on</u>	<u>Øvrigt</u>	<u>I alt</u>
Aktiviteter - primært segment	296.569	331.566	395.715	132.689	1.156.539
			<u>Danmark</u>	<u>Udland</u>	<u>I alt</u>
Geografisk - sekundært segment			1.127.857	28.682	1.156.539

2023	2022
t.kr.	t.kr.

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab

	308	294
Honorar vedrørende lovpligtig revision	225	212
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	41	25
Andre ydelser	43	57
	309	294

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	338.434	334.527
Pensioner	26.527	24.638
Andre omkostninger til social sikring	4.086	4.118
	369.047	363.283

Direktion	7.512	4.979
Tilsynsråd	549	458
Direktion og bestyrelse	8.061	5.437

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	669	635
--	-----	-----

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	335	102
Andre finansielle omkostninger	2.874	3.008
	3.209	3.110

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.825	10.838
Årets regulering af udskudt skat	2.602	822
Regulering af tidligere års skat	22	0
	13.449	11.660
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	14.240	0
Overføres til overført resultat	33.123	39.178
Disponeret i alt	47.363	39.178
7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2023	6.815	6.166
Tilgang i årets løb	1.096	648
Afgang i årets løb	-3.527	0
Kostpris 31. december 2023	4.384	6.814
Afskrivninger 1. januar 2023	-4.830	-3.519
Årets afskrivninger	-870	-1.311
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.527	0
Afskrivninger 31. december 2023	-2.173	-4.830
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.211	1.984

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	190.017	187.614
Tilgang i årets løb	21.764	5.673
Afgang i årets løb	0	-3.271
Kostpris 31. december 2023	211.781	190.016
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-117.455	-112.034
Årets afskrivninger	-9.962	-8.692
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	3.271
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-127.417	-117.455
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	84.364	72.561
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	146.411	136.853
Tilgang i årets løb	60.300	37.505
Afgang i årets løb	-40.345	-27.947
Kostpris 31. december 2023	166.366	146.411
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-87.813	-85.978
Årets afskrivninger	-33.431	-29.697
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	38.408	27.862
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-82.836	-87.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	83.530	58.598
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	4.013	2.986
	4.013	2.986

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
11. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2023	5.000	5.000
	5.000	5.000

Aktiekapitalen er opdelt i følgende klasser:

3 aktier af 500.000
 32 aktier af 100.000
 2 aktier af 50.000
 1 aktie af 20.000
 5 aktier af 10.000
 16 aktier af 50.000
 50 aktier af 1.000

Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder.

12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	8.225	7.403
Udskudt skat af årets resultat	2.602	822
	10.827	8.225

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	70.164	25.041	45.123	0
	70.164	25.041	45.123	0

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på op til 12 måneder, som ikke er indregnet efter IFRS-16. Den årlige omkostning på disse kontrakter andrager 5.823 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende selskabsskatter mv. er indregnet i balancen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Würth International AG; Aspermontstrasse 1, 7004 Chur, Schweiz	Hovedaktionær (100% ejet)
--	------------------------------

Transaktioner

Udover normal samhandel med koncernselskaber på markedsmæssige vilkår, har der ikke været transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er i henhold til årsregnskablovens §98c, stk. 7 ikke oplyst.

Koncernregnskab

Würth Danmark A/S indgår som datterselskab i Würth International AG, Aspermontstrasse 1, 7004 Chur, Schweiz. Selskabet indgår ikke i yderligere koncernregnskaber. Senest offentliggjorte koncernregnskab kan rekvireres på:

https://gb2022.wuerth.com/en/gb_2022/downloads/downloads_22.php

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	44.253	39.700
Andre finansielle indtægter	-1.689	-846
Øvrige finansielle omkostninger	3.209	3.110
Skat af årets resultat	13.449	11.660
	59.222	53.624
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	9.915	-20.509
Ændring i tilgodehavender	15.448	1.795
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-39.916	-23.394
	-14.553	-42.108

Tue Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tue Sørensen
Direktør
ID: 023bcb9c-f03a-40e4-8939-bf26ef33ad33
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 23:23:50
Underskrevet med MitID



Emil Pires Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Emil Pires Andersen
Direktør
ID: 9ed5be1f-da1b-43c0-b32b-d8c198284195
Tidspunkt for underskrift: 08-05-2024 kl.: 14:38:11
Underskrevet med MitID



Willem Douglas Moerkerk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Willem Douglas Moerkerk
Adm. direktør
ID: 9970ebd4-2a95-4078-99c0-615d370d4561
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2024 kl.: 13:19:11
Underskrevet med MitID



Kasper Spile Otten

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kasper Spile Otten
Revisor
ID: 657e5c06-9569-4be0-a5d6-ea3dcb4f8ab9
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 06:10:59
Underskrevet med MitID



Jesper Rosenvinge

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Rosenvinge
Revisor
ID: 1ff2f50f-1bc3-462d-be73-b8c6651900a2
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 07:19:52
Underskrevet med MitID



Nicklas Alexander Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Dirigent
ID: 6070c5c9-ff51-4158-89a1-75be95d82415
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2024 kl.: 09:09:49
Underskrevet med MitID

